Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                       «Пограничная средняя общеобразовательная школа №2 имени Байко Варвары Филипповны Пограничного муниципального округа»

ПРИКАЗ

04.07.2022г.                                   пгт. Пограничный			           № 24/1

  О создании школьного театра на базе Муниципального бюджетного  общеобразовательного  учреждения «Пограничная средняя общеобразовательная школа №2 имени Байко Варвары Филипповны Пограничного муниципального округа»

          В целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры и сплочения коллектива, расширения культурного диапазона учеников

ПРИКАЗЫВАЮ:

        1. Организовать с 01 сентября 2022 года на базе МБОУ «ПСОШ №2 ПМО» работу школьного театра «Мир театра».
        2. Назначить руководителем театрального кружка «Мир театра» педагога дополнительного образования МБОУ ДО ЦДО Губанову Полину Владимировну (по согласованию).
         3. Утвердить положение о школьном театре «Мир театра».
          4. Разместить настоящий приказ и положение о школьном театре «Мир театра» на официальном сайте sosh2@pogranichny.org Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Пограничная средняя общеобразовательная школа №2 имени Байко Варвары Филипповны Пограничного муниципального округа».
             5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]  Директор МБОУ «ПСОШ №2 ПМО»                                                  И.А. Жалнина